Executivo 3 SEXTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2010

PORTARIA Nº 009 DE 01 DE JUNHO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112843

PORTARIA  Nº  009  DE  01  DE  JUNHO  DE  2010
A Diretora do 3º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando o Decreto nº 2.168 de 10 de março de 2010,
publicado o Diário Oficial nº 31622 de 11/03/2010, no qual institui o
sistema de cotação Eletrônica de preços no âmbito da Administração
Publica Direta e Indireta do poder Executivo Estadual;
Considerando a Resolução nº 001 de 16 de março de 2010,
publicada no Diário Oficial nº 31626  de 17/03/2010 que trata
dos procedimentos para realização de cotação eletrônica para
aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor
por dispensa de licitação, com fundamento nos incisos I,II  e
parágrafo único do art. 24 da lei federal nº 8.666/1993, conforme
disposto no decreto nº 2.168 de 10 de março de 2010:
Considerando o art, 12 da resolução acima citada
Resolve:
DESIGNAR os servidores  abaixo para conduzirem os
procedimentos de compras/contratações por  Cotação Eletrônica:
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA-
CPF.126.171.482-20
Perfil: Homologador
MARIO CONCEIÇÃO NATIVIDADE DE MORAES-
CPF.   083.956.672-72
Perfil: Coordenador
ODAISA MARIA SILVA DO VALE-
CPF. 243.825.582-04
Perfil: Coordenador
RITA DE CASSIA DA SILVA PAIVA
CPF.210.841.142-91
Perfil: Coordenador
NAZARENA NAIFF BARRETO
CPF 714.877.512-49
Perfil: Coordenador
RUBENITA DO SOCORRO DE SOUZA
CPF: 302.428.192-49
Perfil: Coordenador
LUIZ GUILHERME FONSECA DALMEIDA
CPF: 039.244.832-72
Perfil: Coordenador
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA, 01/06/2010.
Rejani do SocoRRo MoReiRa da Silva

Diretora do 3º Centro Regional de Saúde

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112800

PORTARIA Nº.16/2010   CAPANEMA, 02 DE MAIO DE 2010.
O Diretor do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA,
usando das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
Nº 171 / 05.02.2010 publicada no Diário Oficial do Estado Nº
31.602 / 08.02.2010.
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados, que irão constituir a
Comissão para Realizar Inventário de Bens Móveis do 4º CENTRO
REGIONAL DE SAUDE e MUNICÍPIOS DE SUA JURISDIÇÃO:

NOME MATRÍCULA DESIGNAÇÃO

Irene Costa dos
Santos 0108812-018 Presidente

Paulo Lima Pinheiro 108375-1 Membro

Zaira Gomes Silva 0479344 Membro

Sebastião Alves
Marinho 0498507 Membro

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
____________________________________________
EMILIO BERNARDO SALES RAMOS
DIRETOR DO 4º CENTRO REG. DE SAÚDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113040

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 107629
PORTARIA: 0161

Objetivo: ENTREGAR E FAZER CONFERENCIA DAS FICHAS DE
INSCRIÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, NA ESCOLA TÉCNICA
DO SUS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571973331/DEUZENIR AIRES DA SILVA (NUTRICIONISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 21/05/2010 a 21/05/2010<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

PORTARIAS DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112639

7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17

RESUMO DE  PORTARIAS DE TORNAR SEM FEITO
PORTARIA Nº 0334 / 7ºCRS DE 02 DE JUNHO DE 2010

Tornar sem efeito as Portarias :
Nº 109, Publicada no D.O.E. nº 31.624 de 15/03/2010
Nº 207, Publicado no D.O.E. nº 31.653 de 27/04/2010
Nº 061, Publicado no D.O.E. nº 31.608 de 19/02/2010
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112844

PORTARIA: 187
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DE COBERTURA
VACINAL DA GRIPE A H1N1, NO MUNICÍPIO DE GURUPÁ.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPÁ/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
572062221/CLAUDIO DANIEL LEÃO DE NAZARÉ (TÉCNICO DE
ENFERMAGEM) / 5.5 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a
12/06/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112853

PORTARIA: 188
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DE COBERTURA
VACINAL DA GRIPE A H1N1, NO MUNICÍPIO DE ANAJÁS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL

Destino(s):
ANAJÁS/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
572062181/FRANCIMARA MARQUES SACRAMENTA (TÉCNICO
DE ENFERMAGEM) / 5.5 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a
12/06/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112871

PORTARIA: 189
Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO DAS
RECOMENDAÇÕES REFERENTE A ANÁLISE FÍSICO/FUNCIONAL
DO HPP (HOSPITAL DE PEQUENO PORTE) DO MUNICÍPIO DE
ANAJÁS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
572234751/CLENISON SANTOS DE ASSUNÇÃO (CHEFE DA
DIVISÃO TÉCNICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a
11/06/2010
077/LEILA MARIA AZEVEDO LEÃO (SERVIDOR CEDIDO DE
GURUPÁ PORTARIA Nº 077/2008/8º CRS.) / 4.5 diárias
(Completa) / de 07/06/2010 a 11/06/2010
54194761/MANOEL ANTONIO GOMES SANCHES (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a
11/06/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112956

PORTARIA: 191
Objetivo: REALIZAR PRESTAÇÃO DE CONTA DE REPASSES
FINANCEIROS DE SUPRIMENTO DE FUNDOS NO DECORRER DO
ANO DE 2009, NO MUNICÍPIO DE BAGRE.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
555880812/GILMA MARIA MARQUES DE CARVALHO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/06/2010 a
02/07/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112924

PORTARIA: 190
Objetivo: REALIZAR A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO MÊS DE
MAIO/2010, JUNTO AO DEPARTAMENTO DE PRESTAÇÃO DE
CONTAS?SESPA E BUSCAR ORIENTAÇÕES JUNTO À DCS/DRH
SOBRE CADASTRAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA
GFIP.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
555880812/GILMA MARIA MARQUES DE CARVALHO (AGENTE
ADMINISTRATIVO ) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/06/2010 a
18/06/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112473

PORTARIA: 314/02.06.10
Objetivo: conduzir a Diretora do 12º CRS e Chefe da DAF
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial
do estado e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504755/Divino de Souza Espíndula (Guarda de Endemias) / 1.5
diárias (Completa) / de 31/05/2010 a 01/06/2010<br
Ordenador: Cleia Maria de Oliveira da Silva